

Kotoutumisohjelma

KHALL 28.01.2025 § 8
221/05.11.00/2024

Uuden kotoutumislain mukaan kunnassa tulee olla 1.1.2025 alkaen tarjolla kotoutumisohjelma ja siihen sisältyvä laissa säädetty kotoutumisen alkuvaiheen palvelukokonaisuus. Kotoutumisohjelmaan sisältyvät palvelut ovat kunnan järjestämiä kotoutumisen alkuvaiheen palveluja, joiden tavoitteena on edistää maahanmuuttajan kotoutumista, työllisyyttä tai yrittäjyyttä, osaamista ja työelämävalmiuksia, yhdenvertaisuuden, osallisuuden ja tasa-arvon toteutumista, terveyttä ja hyvinvointia, arjen kansalaistaitoja sekä osallistumista järjestötoimintaan ja muuhun yhteiskunnalliseen toimintaan.

Kotoutumisohjelma tulee olla kuvattuna asiakirjaksi. Kotoutumisohjelman järjestäminen sekä kotoutumisohjelmaa kuvaava asiakirja ovat jatkossa ELY-keskuksen kanssa laaditun kuntaan ohjaamista ja kotoutumisen edistämistä koskevan sopimuksen lisäksi edellytyksenä kotoutumislain mukaisten korvausten maksatukselle kunnalle.

Haapajärven kaupungin kotoutumisohjelma on laadittu yhteistyössä Kärsämäen, Pyhäjärven ja Reisjärven kuntien, Raahen työllisyysalueen ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa. Kotoutumisohjelmassa otetaan huomioon monialaisuus sekä yhteistyö kolmannen sektorien toimijoiden ja työnantajien kanssa. Palveluita voidaan järjestää myös kuntien välisenä yhteistyönä.

Työ- ja elinkeinoministeriöstä saadun ohjeistuksen mukaisesti kotoutumisohjelmaa kuvaava asiakirja on toimitettu Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselle 5.12.2024. Kotoutumisohjelma on tehty uuden kotoutumislain sekä 5.12.2024 saapuneiden ohjeiden mukaisesti.

31.12.2024 uuteen kotoutumislakiin tehtiin julkista taloutta vahvistavia muutoksia, jotka kevensivät kuntien velvollisuuksia. Kunnan velvollisuudesta perustaa maahanmuuton ja kotoutumisen yhteistyöryhmä on luovuttu. Lisäksi kunnilta ei vaadita enää kotoutumisohjelmaa kuvaavaa asiakirjaa. Kunnilla on kuitenkin edelleen velvollisuus järjestää kotoutumisohjelma eli kotoutumisen alkuvaiheen palvelukokonaisuus. Lakimuutosten myötä on poistunut velvollisuus laatia monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi, monialainen kotoutumissuunnitelma ja perheen kotoutumissuunnitelma. On mahdollista, että kotoutumisohjelmaa päivitetään lainmuutoksen myötä mikäli ELY-keskuksesta tulee kuntiin lisäohjeistusta.

Kotoutumisohjelma liitteenä.

Valmistelija/lisätietoja: Työllisyys- ja hyvinvointikoordinaattori Tiina Pietikäinen-Liuska

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus merkitsee kotoutumisohjelman tiedoksi.

Päätös

Merkitään pöytäkirjaan, että työllisyys- ja hyvinvointikoordinaattori Tiina Pietikäinen-Liuska esitteli asian. Pietikäinen-Liuska oli läsnä asian käsittelyn ja päätöksenteon ajan.

Kaupunginhallitus merkitsi kotoutumisohjelman tiedoksi.

